
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  74647/2015 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 74038/2015/pela  

 datum:  08.10.2015 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

 „Sídlišt ě Svatopluka Čecha – revitalizace zelen ě“ - sd ělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost o vyjádření k podlimitnímu záměru „Sídliště Svatopluka Čecha – revitalizace zeleně“. 
Žádost obsahuje údaje uvedené v příloze č. 3a k zákonu. Oznamovatelem je Město Slavonice, Horní náměstí 525, 
378 81 Slavonice. 

Předmětem projektu bude odstranění 63 ks dřevin na parcelách ve vlastnictví města. Návrh opatření vychází 
z vyhodnocení dendrologického potenciálu a stavu dřevin. V rámci projektu jsou navrženy k odstranění dřeviny ze 
jak z důvodu zdravotního a pěstebního, tak i z důvodu rozšíření parkovacích ploch a komunikací na výše 
jmenovaném sídlišti. K odstranění je navrženo 63 ks dřevin z 219 hodnocených. Z toho je 19 ks obvodu většího 
než 80 cm. Dále je navrženo odstranění 139 m2 keřů z hodnocených 604 m2. Jedná se o keře, jejichž stav nelze 
zlepšit provedením pěstebních opatření. Nová výsadba je navržena jako doplnění inventáře a prostorové struktury. 
Místa pro výsadbu jsou limitována výskytem inženýrských sítí, a je třeba zohlednit vzájemné vazby se stávajícími 
dřevinami a světelnými poměry mezi obytnými domy. Dále bude v souběhu se stávajícím stromořadím 
v sousedství komunikace, vysazena nová řada lip z důvodů zdvojení clony od ulice. Na základě vyjádření AOPK 
budou stromy na parkovišti zachovány a tím dojde ke snížení plánovaných parkovacích míst ze 70 pouze na 60. 
Samotné nově navrhované parkovací plochy řeší jiný projekt. Úpravami jsou dotčené místní obslužné komunikace.  

Krajský ú řad na základě předložené žádosti a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 
sděluje, že uvedený podlimitní záměr nepodléhá posuzování vliv ů na životní prostředí a veřejné zdraví podle 
zákona a není nutno jej podrobovat zjišťovacímu řízení. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 

Odůvodn ění:  

Předkládaný záměr revitalizace zeleně v souvislosti s rozšířením parkovacích ploch a úpravou místních obslužných 
komunikací na sídlišti zjevně nenaplňuje limitní hodnoty bodu 10.6 (Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Záměr nenaplňuje ani obsahy 
dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na 
životní prostředí. Nejedná se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Záměr nepodléhá 
posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona a není nutno jej podrobovat zjišťovacímu 
řízení.   

                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        

 

 

 

Obdrží:  
DS  Město Slavonice, Horní náměstí 525, 378 81 Slavonice 

  +LVDCY11JHE21+!
KUCBX00IGD10 


